P8 385
Piezogesteuertes Pneumatikventil
für eigensichere Anwendungen
Technische Daten
DE
2	 PS31056B  . © Copyright HOERBIGER 2025 . Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. WWW.HOERBIGER.COM
ALLGEMEINE UND PNEUMATISCHE EIGENSCHAFTEN
P8 385

P8 385
6	 PS31056B  . © Copyright HOERBIGER 2025 . Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. WWW.HOERBIGER.COM
BESTELLSCHLÜSSEL
P8 385
TYPENNUMMERNSCHLÜSSEL
2 Ventiltyp
48 NG
1 Gerätetyp
0 Pilot
3 Elektronikvariante
61 PN61 = 7 – 30 V DC
63 PT63 = 5,5 – 9 V DC
64 PM64 = 6 – 16 V DC
65 PN65 = 11 – 30 V DC
67 PT67 = 4,5 – 9 V DC
4 Ventilanzahl*
000 Ohne Anschlussplatte
0B1 Mit Anschlussplatte M5
0B2 Batterieausführung G1/8“/M5 2-fach
*Siehe Zubehör
1 2 3 4
TYPENNUMMER P  0  8 0 x  x – x  x 0 A – x  x  x
Beispiel P  0  8 0 4  8 – 6  4 0 A – 0  B  2
	 Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Copyright HOERBIGER 2025 . PS31056B	 7	WWW.HOERBIGER.COM
UMRECHNUNGSFAKTOREN
P8 385
UMRECHNUNGSFAKTOREN
WERT EINHEIT UMRECHNUNGSEINHEIT FAKTOR
Länge
mm in 0,03934
in mm 25,4
m ft 3,28084
ft m 0,3048
Gewicht
kg lb 2,204622
lb kg 0,453592
Druck
bar psi 14,5035
psi bar 0,06895
MPa psi 145,035
psi MPa 0,006895
bar MPa 0,1
MPa bar 10
Temperatur
°C °F 1,8 °C + 32
°F °C 0,5556 °F – 32
Drehmoment
Nm ft/lbs 0,7375
ft/lbs Nm 1,3558
8	 PS31056B  . © Copyright HOERBIGER 2025 . Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. WWW.HOERBIGER.COM
WEITERE DOKUMENTATION
P8 385
Dieses Datenblatt sowie weitere Dokumentionen stehen im Downloadbereich auf der Firmenwebsite zur Verfügung.
Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Copyright HOERBIGER 2025 . PS31056B 9	WWW.HOERBIGER.COM
NOTIZEN
P8 385
HOERBIGER Flow Control GmbH
Südliche Römerstraße 15
86972 Altenstadt, Germany
Tel. +49 (0)8861 221-0
Fax +49 (0)8861 221-1305